

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

A

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

PLANILHA DE EXEQUIBILIDADE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL.

AV. PROFESSOR CARLOS CUNHA Nº 3261 - CALHAU - SÃO LUIS-MA

REF. PREGÃO Nº 90017/2025 - ELETRÔNICO .

PROCESSO Nº 6209/2025

DATA: 27/06/2025 ÀS 09H(NOVE HORAS) horário de Brasília

OBJETO:

Registro de preços para a eventual aquisição de: Apagador em plástico, apontador para lápis, bloco de papel, caneta esferográfica, caneta marca texto, borracha, lápis, clips em aço, elástico liga, cola em bastão, colchetes latonado, DVD, pen drive, fita gomada, grampeadores, extrator de grampos, estilete, perfurador, grampos, livro de registro de ata, livro de protocolo, marcadores, registrador AZ, pasta plástica, pasta suspensa, caixa arquivo, pilhas, copos de papel, caneca ecológica, fita plástica adesiva e copos plásticos para café. Nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social : PREMIER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA -- CNPJ Nº 45.249.840/0001-20

INSC. ESTADUAL Nº 12.743.994-3

AVENIDA MARIA ALICE Nº 02 QUADRA L, Lote 01 e 02 , Loja 40 , Olho D'água- Cep. 65.068-095

TELEFONE : 98 99132-6011 -- E-mail: empresapremier@outlook.com

NOME DO REPRESENTANTE RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA, CPF Nº 064.065.643-91, RG Nº 058776982016-3 SSP/MA, CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA ,REP. LEGAL-PROPRIETÁRIO - ADMINISTRADOR.

CARGO/ FUNÇÃO NA EMPRESA (LICITANTE) : PROPRIETÁRIO - GERENTE ADMINISTRADOR

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

PLANILHA DE EXEQUIBILIDADE

GRUPO V EXCLUSIVO PARA ME/ EPP												
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM	MARCA/FABRI CANTE	PREÇO COMPRA	FRETES + DESPESAS ADMIN.(15%)	ICMS VENDA (23%)	IMPOSTOS FEDERAIS 5,93%	TOTAL CUSTO	MARGEM LUCRO
16	FITA GOMADA DE PAPEL KRAFT; MEDINDO 50 MM X 50M, UTILIZADA PARA REFORÇO E EMPACOTAMENTO EM GERAL. SCOTH 3M, ALDEBRAS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	ADERE/ADERE	7,50	1,13	1,73	0,44	10,79	20%
17	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM METAL FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES APROXIMADAS: 200X50X90 MM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50(CINQUENTA) FOLHAS DE 75 G/M2. GRAMPOS 24/6, 26/6 E 24/8, GARANTIA DE 2 ANOS. ADECK, EAGLE, KANGARO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	350	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00	JOCAR OFICCE /LEONORA	8,96	1,34	2,06	0,53	12,90	32%

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

PLANILHA DE EXEQUIBILIDADE

GRUPO V EXCLUSIVO PARA ME/ EPP												
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM	MARCA/FABRICANTE	PREÇO COMPRA	FRETES + DESPESAS ADMIN.(15%)	ICMS VENDA (23%)	IMPOSTOS FEDERAIS 5,93%	TOTAL CUSTO	MARGEM LUCRO
18	GRAMPEADOR DE MESA , ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM METAL FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES APROXIMADAS: 280X70X140 MM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100(CEM) FOLHAS . GARANTIA DE 2 ANOS. ADECK, EAGLE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00	BRW/BRW	30,90	4,64	7,11	1,83	44,47	30%
19	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL (CONSTANDO ESSA COMPOSIÇÃO "INOX" NA EMBALAGEM OU NO PRÓPRIO EXTRATOR), TIPO ESPÁTULA, RESISTENTE, PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CENTRAL, ADECK, ACC, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	BACCHI/BACCHI	2,50	0,38	0,58	0,15	3,60	25%
20	ESTILETE , TIPO LARGO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 150MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA 18 X 100MM, COM RISCOS TRANSVERSAIS PARA QUEBRA, SEGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES. CIS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	150	R\$ 1,75	R\$ 262,50	BRW/BRW	0,92	0,14	0,21	0,05	1,32	32%

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

PLANILHA DE EXEQUIBILIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM	MARCA/FABRICANTE	PREÇO COMPRA	FRETES + DESPESAS ADMIN.(15%)	ICMS VENDA (23%)	IMPOSTOS FEDERAIS 5,93%	TOTAL CUSTO	MARGEM LUCRO
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEADOR – EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – PENTE COLADA DE FORMA ALINHADA, SIMÉTRICA E COM PERFEITA UNIFORMIDADE DE TAMANHO DOS GRAMPIS ENTRE SI. CAIXA COM 5000 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX C/ 5000 UND	300	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	BRW/BRW	2,35	0,35	0,54	0,14	3,38	32%
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 13 C/ 1000 UND. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX C/ 1000 UND	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00	BACCHI/BACCHI	2,98	0,45	0,69	0,18	4,29	33%
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24 X 8 COM 1000 UNID. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX C/ 1000 UND	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00	BACCHI/BACCHI	1,80	0,27	0,41	0,11	2,59	29%
TOTAL GRUPO V R\$ 16.498,50 (DEZESSEIS MI, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					TOTAL R\$	R\$ 16.498,50						

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

PLANILHA DE EXEQUIBILIDADE

GRUPO VIII EXCLUSIVO PARA ME/ EPP												
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM	MARCA/FABRICANTE	PREÇO COMPRA	FRETES + DESPESAS ADMIN.(15%)	ICMS VENDA (23%)	IMPOSTOS FEDERAIS 5,93%	TOTAL CUSTO	MARGEM LUCRO
28	REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO – TIPO OFÍCIO, EM PAPELÃO NA COR PRETA MESCLADO (INTERNO E EXTERNO), COM VISOR MEDINDO: 345 MM X 255 MM DE LARGURA, LOMBADA 85 MM DE LARGURA COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO (COM ETIQUETA EXCLUSIVA) COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL E COMPRESSOR EM PVC COM ORIFÍCOS REDONDOS NA LOMBADA. REVESTIDO EXTERNAMENTE COM UMA PELÍCULA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO COM PONTEIRAS METÁLICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA. FRAMA, CHIES, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	FRAMA/FRAMA	4,80	0,72	1,10	0,28	6,91	29%
29	PASTA PLÁSTICA , MATERIAL POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRILHO PLÁSTICO/(GRAMPO), JÁ MONTADA, TAMANHO OFICIO-2, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, POLYCART EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	750	R\$ 2,05	R\$ 1.537,50	POLIBRÁS/POLIBRÁS	1,05	0,16	0,24	0,06	1,51	36%
30	PASTA SUSPENSA , MATERIAL POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL) PLASTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ACOMPANHA O KIT: GRAMPO, PONTEIRA PLASTICA, VISORES E ETIQUETAS BRANCA COM 6 ESPAÇOS PARA ENCAIXE, VINCO MARCADOR DE PÁGINA, ENCAIXE PARA FERRAGENS 6 OPÇÕES DE ESPAÇO, VISUALIZADOR DE CONTEÚDO E VINCO DE AJUSTE CONFORME AUMENTO DE CONTEÚDO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, ACP, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	350	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00	POLIBRÁS/POLIBRÁS	1,50	0,23	0,35	0,09	2,16	34%

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

31	CAIXA ARQUIVO EM PVC POLIONDA, COM TAMPA, DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X26X14CM. ATCO, POLIBRAS EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	POLIBRÁS/POLIBRÁS	2,20	0,33	0,51	0,13	3,17	20%
TOTAL GRUPO VIII R\$ 19.052,50(DEZENOVE MIL, CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					TOTAL R\$	R\$ 19.052,50						

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 498.539,18(QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	#REF!
---	-------

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS : 120(CENTO E VINTE) DIAS, contados da da ta de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

SÃO LUIS-MA, 27 DE JUNHO DE 2025.

Jose de Ribamar Monteiro Souza
 Premier Comercio e Distribuição Ltda
 JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA -CPF Nº 064.065.643-91
 RG Nº 058776982016-3 SSP/MA CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA
 PROPRIETÁRIO - REPRESENTANTE LEGAL - ADMINISTRADOR.

JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA -CPF Nº 064.065.643-91

RG Nº 058776982016-3 SSP/MA CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA

PROPRIETÁRIO - REPRESENTANTE LEGAL - ADMINISTRADOR.